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 مقدمه

از  ها، در تخمین بهره وری دانشگاهISCبررسی خروجی علمی دانشگاه ها در قالب مقالات نشریات نمایه شده در پایگاه 

ها به زبان فارسی است که سایر اهمیت زیادی برخوردار است، زیرا تعداد زیادی از انتشارات علمی اعضای هیات علمی دانشگاه

توان آمار دقیقی  نمی ISCپایگاه های بین المللی نمایه نمی شوند و  بدون در نظر گرفتن تولیدات علمی نمایه شده در پایگاه 

 وری دانشگاه ها به دست آورد.از تولیدات علمی و بهره 

آو علاوه بر تولیدات علمی نمایه شده پایگاه بین المللی وب ISCها در بر همین اساس، در نظام رتبه بندی ملی دانشگاه

 نیز لحاظ شده است. ISCساینس، تولیدات نمایه شده در 

پردازیم، بدین صورت که یک بار تمام می ISCدر این مجال به بررسی مقالات دانشگاه های ایران در پایگاه استنادی 

بندی که در نظام دانشگاه های ایران که در رتبه بندی حضور دارند، به صورت خلاصه آورده می شوند و بار دیگر بر اساس دسته

رزی، های صنعتی، دانشگاه های علوم کشاوهای جامع، دانشگاهانجام می گیرد،  در دسته های دانشگاه ISCرتبه بندی ملی 

شوند. لازم به ها بر اساس قدمت آنها گروه بندی میزیرنظام و هنر به صورت تفصیلی بررسی خواهند شد. در هر دسته، دانشگاه

هایی که در بدو تاسیس دانشکده و یا مرکز آموزش عالی بوده اند، تاریخ ارتقا به دانشگاه برای آنها لحاظ توضیح است دانشگاه

 دهد.ها را نشان میعات این دانشگاهشده است. جدول ذیل اطلا

 

 های مختلف. قدمت دانشگاه های ایران در دسته1جدول 

 زیرنظام هنر علوم کشاورزی صنعتی جامع قدمت دانشگاه

 - 1 - 6 22 سال 40بالای 

 1 2 1 4 24 سال 20-40

 2 1 3 15 28 سال 20کمتر از 

 

می باشد. این سال آخرین سالی است که داده های آن  1398مربوط به سال مقالاتی که در این بررسی مورد نظر بوده اند، 

 در بانک اطلاعاتی رتبه بندی موجود می باشد و در آخرین رتبه بندی دانشگاه های ایران نیز لحاظ شده است.

 شاخص های مورد بررسی شامل موارد زیر می باشد:

 .دهددانشگاه را نشان میاین شاخص کمیت مقالات علمی تعداد کل مقالات:  

 متوسط مقالات علمی هر عضو هیات علمی دانشگاه را نشان می دهد.سرانه تولیدات مقالات علمی: 

متوسط مقالات علمی دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه را نشان  سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی:

 می دهد.

اد اعضای هیات علمی، دانشجویان تحصیلات تکمیلی و مقالات نمایه شده سال تاسیس تعداطلاعات مربوط به  2در جدول 

تمام دانشگاه های حاضر در رتبه بندی که مجموعه ای از دانشگاه های جامع، صنعتی، علوم کشاورزی، هنر و دانشگاه  ISCدر 

 های زیرنظام است، نشان داده شده است.

 

 



   ISCعلمی نمایه شده در پایگاه مقالات   دیدر تول کشـور یدانشـگاه ها یبهـره ور                                              

3 

 1399-1400دانشگاه های حاضر در رتبه بندی . 2جدول

 قدمت )سال( سال تاسیس نام دانشگاه ردیف

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.192 2.659 5411 28218 2035 40بالای  1313 دانشگاه تهران 1

40-20 1367 دانشگاه پیام نور 2  3717 52396 2397 0.645 0.046 

 0.255 2.918 2162 8492 741 40بالای  1360 دانشگاه تربیت مدرس 3

 0.152 2.261 1825 12040 807 40بالای  1328 دانشگاه فردوسی مشهد 4

40-20 1363 دانشگاه علامه طباطبایی 5  548 9348 1790 3.266 0.191 

 0.175 1.951 1721 9860 882 40بالای  1338 شهید بهشتیدانشگاه  6

 0.218 2.145 1390 6387 648 40بالای  1346 دانشگاه اصفهان 7

 0.137 1.773 1381 10117 779 40بالای  1325 دانشگاه تبریز 8

 0.187 2.496 1263 6737 506 40بالای  1353 دانشگاه خوارزمی 9

 0.160 1.785 1262 7902 707 40بالای  1325 دانشگاه شیراز 10

 0.217 1.726 1051 4839 609 40بالای  1334 دانشگاه شهید چمران اهواز 11

 0.162 1.834 906 5578 494 40بالای  1356 دانشگاه ارومیه 12

40-20 1375 دانشگاه محقق اردبیلی 13  384 3415 877 2.284 0.257 

 0.140 1.490 870 6208 584 40بالای  1353 دانشگاه گیلان 14

 0.079 1.804 781 9942 433 40بالای  1357 دانشگاه علم و صنعت ایران 15

40-20 1366 دانشگاه یزد 16  459 4469 781 1.702 0.175 

 0.186 1.731 777 4172 449 40بالای  1351 دانشگاه رازی 17

 0.202 1.966 741 3673 377 40بالای  1358 دانشگاه مازندران 18

 0.218 1.712 738 3389 431 40بالای  1353 دانشگاه بوعلی سینا 19

 0.189 1.945 710 3749 365 40بالای  1354 دانشگاه الزهرا )س( 20

40-20 1372 دانشگاه سمنان 21  363 4475 667 1.837 0.149 

22 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 

 طبیعی گرگان
1371 20-40  180 1918 664 3.689 0.346 

 0.144 1.046 662 4584 633 40بالای  1354 دانشگاه شهید باهنر کرمان 23

40-20 1372 دانشگاه لرستان 24  301 2235 647 2.150 0.289 

25 
دانشگاه بین المللی امام 

 خمینی )ره(
1370 20-40  306 3163 561 1.833 0.177 

 0.118 1.501 554 4685 369 40بالای  1353 دانشگاه سیستان و بلوچستان 26

 0.081 0.977 517 6377 529 40بالای  1337 دانشگاه صنعتی امیرکبیر 27

 0.169 1.487 513 3028 345 40بالای  1354 دانشگاه بیرجند 28

 0.106 1.046 497 4686 475 40بالای  1356 دانشگاه صنعتی اصفهان 29
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 قدمت )سال( سال تاسیس نام دانشگاه ردیف

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

40-20 1370 دانشگاه زنجان 30  387 3488 494 1.276 0.142 

 0.121 1.693 479 3949 283 40بالای  1358 دانشگاه قم 31

40-20 1369 دانشگاه شاهد 32  328 3158 474 1.445 0.150 

40-20 1370 دانشگاه شهرکرد 33  352 2461 459 1.304 0.187 

 0.149 1.493 451 3024 302 40بالای  1352 دانشگاه کاشان 34

40-20 1369 دانشگاه کردستان 35  322 2725 443 1.376 0.163 

36 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 

 طبیعی ساری
 0.338 3.341 441 1304 132 20زیر  1387

40-20 1372 دانشگاه صنعتی شاهرود 37  327 3325 440 1.346 0.132 

 0.083 0.811 403 4853 497 40بالای  1344 دانشگاه صنعتی شریف 38

 0.730 0.514 393 538 764 20زیر  1391 دانشگاه فرهنگیان 39

40 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیر 

 الدین طوسی
 0.088 1.206 380 4332 315 40بالای  1359

40-20 1378 دانشگاه زابل 41  358 1192 357 0.997 0.299 

 0.174 1.312 341 1960 260 40بالای  1350 دانشگاه اراک 42

40-20 1370 دانشگاه هرمزگان 43  224 1477 327 1.460 0.221 

44 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 

 طبیعی خوزستان
 0.450 3.693 325 723 88 20زیر  1384

40-20 1365 دانشگاه جامع امام حسین )ع( 45  342 2534 317 0.927 0.125 

40-20 1367 دانشگاه شهید مدنی آذربایجان 46  276 1621 312 1.130 0.192 

40-20 1371 دانشگاه ایلام 47  206 2052 298 1.447 0.145 

40-20 1379 دانشگاه یاسوج 48  227 1001 297 1.308 0.297 

49 
دانشگاه تربیت دبیر شهید 

 رجایی
1376 20-40  185 1525 292 1.578 0.191 

40-20 1366 دانشگاه حکیم سبزواری 50  259 1784 286 1.104 0.160 

 0.111 1.283 240 2156 187 20زیر  1387 دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 51

 0.251 1.362 222 885 163 20زیر  1384 دانشگاه ملایر 52

 0.425 1.609 206 485 128 20زیر  1390 دانشگاه گنبد کاووس 53

40-20 1379 دانشگاه هنر اصفهان 54  119 1024 203 1.706 0.198 

40-20 1369 دانشگاه ولی عصر )عج( رفسنجان 55  272 1045 201 0.739 0.192 

40-20 1371 دانشگاه خلیج فارس 56  237 1328 201 0.848 0.151 

 0.272 1.124 172 633 153 20زیر  1387 دانشگاه گلستان 57

40-20 1366 دانشگاه مراغه 58  131 788 171 1.305 0.217 
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 قدمت )سال( سال تاسیس نام دانشگاه ردیف

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

40-20 1369 دانشگاه صنعتی سهند 59  171 2175 158 0.924 0.073 

60 
دانشگاه تحصیلات تکمیلی 

 صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان
 0.245 1.210 150 612 124 20زیر  1386

 0.703 1.160 123 175 106 20زیر  1388 دانشگاه جیرفت 61

40-20 1378 دانشگاه هنر اسلامی تبریز 62  84 550 121 1.440 0.220 

 0.325 1.487 113 348 76 20زیر  1391 دانشگاه اردکان 63

 0.000 0.116 111 0 959 20زیر  1390 دانشگاه فنی و حرفه ای 64

 0.300 0.673 111 370 165 20زیر  1384 دانشگاه بجنورد 65

66 
دانشگاه علوم و فنون دریایی 

 خرمشهر
 0.156 1.321 103 661 78 40بالای  1355

67 
دانشگاه آیت الله العظمی 

 بروجردی )ره(
 0.171 1.259 102 597 81 20زیر  1384

 0.120 0.628 98 815 156 20زیر  1381 دانشگاه دامغان 68

 0.078 0.830 83 1060 100 20زیر  1383 دانشگاه صنعتی شیراز 69

 0.157 0.736 81 516 110 20زیر  1385 دانشگاه صنعتی ارومیه 70

 0.036 0.520 77 2125 148 40بالای  1358 دانشگاه هنر تهران 71

72 
دانشگاه دریانوردی و علوم 

 دریایی چابهار
 0.143 0.686 72 503 105 20زیر  1384

73 
دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء 

 بهبهان
1380 20-40  92 194 72 0.783 0.371 

 0.165 1.108 72 437 65 20زیر  1392 دانشگاه میبد 74

75 
دانشگاه صدا و سیمای 

 جمهوری اسلامی ایران
 0.111 0.973 71 638 73 20زیر  1391

76 
دانشگاه صنعتی جندی شاپور 

 دزفول
 0.172 0.769 60 349 78 20زیر  1388

77 
دانشگاه تحصیلات تکمیلی 

 علوم پایه زنجان
1371 20-40  114 857 55 0.482 0.064 

78 
دانشکده علوم انسانی و هنر 

 حضرت معصومه
 0.370 1.742 54 146 31 20زیر  1386

 0.249 0.962 51 205 53 20زیر  1389 صنعتی اراکدانشگاه  79

 0.232 0.620 49 211 79 20زیر  1390 دانشگاه بناب 80

 0.092 0.644 47 509 73 40بالای  1318 دانشگاه صنعت نفت 81

 2.933 1.048 44 15 42 20زیر  1391 دانشگاه کوثر 82

 0.489 1.294 44 90 34 20زیر  1391 دانشگاه تربت حیدریه 83



   ISCعلمی نمایه شده در پایگاه مقالات   دیدر تول کشـور یدانشـگاه ها یبهـره ور                                              

6 

 قدمت )سال( سال تاسیس نام دانشگاه ردیف

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.113 0.741 43 380 58 20زیر  1387 دانشگاه صنعتی قم 84

 0.314 0.524 43 137 82 20زیر  1389 دانشگاه ولایت 85

40-20 1373 دانشگاه نیشابور 86  67 258 40 0.597 0.155 

87 
فرماندهی و ستاد  دانشگاه

 ارتش ج.ا. ایران
1369 20-40  71 578 40 0.563 0.069 

88 
تخصصی فناوری های دانشگاه 

 نوین آمل
 0.639 1.054 39 61 37 20زیر  1392

 0.330 0.949 37 112 39 20زیر  1386 دانشگاه سلمان فارسی کازرون 89

 0.263 0.636 35 133 55 20زیر  1383 دانشگاه صنعتی همدان 90

 0.215 0.533 32 149 60 20زیر  1390 دانشگاه جهرم 91

 0.100 0.411 30 300 73 20زیر  1385 دانشگاه صنعتی قوچان 92

 0.577 0.508 30 52 59 20زیر  1386 دانشگاه صنعتی بیرجند 93

 0.000 0.967 29 0 30 20زیر  1390 مجتمع آموزش عالی گناباد 94

95 
دانشگاه علم و فناوری مازندران 

 )بهشهر(
 0.155 0.609 28 181 46 20زیر  1391

 0.113 0.474 27 238 57 20زیر  1388 دانشگاه صنعتی سیرجان 96

97 
دانشگاه سید جمال الدین 

 اسدآبادی
 2.364 0.963 26 11 27 20زیر  1390

 0.063 0.368 25 399 68 20زیر  1384 دانشگاه تفرش 98

 0.333 0.500 25 75 50 20زیر  1384 مجتمع آموزش عالی سراوان 99

 0.462 0.462 24 52 52 20زیر  1385 دانشگاه فسا 100

 0.095 0.442 23 242 52 20زیر  1386 دانشگاه صنعتی کرمانشاه 101

 0.000 1.000 23 0 23 20زیر  1393 دانشگاه بزرگمهر قائنات 102

103 
دانشکده کشاورزی و دامپروری 

 تربت جام
 0.000 1.364 15 0 11 20زیر  1389

 0.000 0.750 12 0 16 20زیر  1390 دانشگاه هنر شیراز 104

 0.000 1.100 11 0 10 20زیر  1391 مرکز آموزش عالی محلات 105

 0.000 1.100 11 0 10 20زیر  1390 مرکز آموزش عالی کاشمر 106

107 
دانشکده فنی و مهندسی 

 گرمسار
 0.000 0.533 8 0 15 20زیر  1390

 0.000 0.700 7 0 10 20زیر  1392 مرکز آموزش عالی لار 108

 0.000 0.462 6 0 13 20زیر  1390 آموزش عالی اقلیدمرکز  109

40-20 1370 مجتمع آموزش عالی زرند 110  19 104 4 0.211 0.038 
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های مورد بررسی برای کل دانشگاه ها و هر یک از گروه های دانشگاهی به تفکیک در جدول زیر قابل مشاهده میانگین شاخص

 است.

 

های دانشگاهیها در گروه . میانگین شاخص3جدول  

 زیرنظام هنر کشاورزی صنعتی جامع کل دانشگاه ها شاخص

 967 103 361 168 508 432 تعداد کل مقالات

 425/0 104/1 022/3 840/0 345/1 250/1 سرانه مقالات اعضای هیات علمی

 259/0 114/0 283/0 143/0 269/0 234/0 سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی
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 جامعفصل اول: دانشگاه های 
 

 سال 40جامع بالای دانشگاه های  .1-1

اسامی این دانشگاه ها در جدول زیر قابل  .سال قرار می گیرند  40دانشگاه در دسته دانشگاه های جامع بالای  22تعداد 

 باشد.مشاهده می

 

  40های جامع بالای . دانشگاه1-1جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.192 2.659 5411 28218 2035 1313 دانشگاه تهران 1

 0.255 2.918 2162 8492 741 1360 دانشگاه تربیت مدرس 2

 0.152 2.261 1825 12040 807 1328 مشهددانشگاه فردوسی  3

 0.175 1.951 1721 9860 882 1338 دانشگاه شهید بهشتی 4

 0.218 2.145 1390 6387 648 1346 دانشگاه اصفهان 5

 0.137 1.773 1381 10117 779 1325 دانشگاه تبریز 6

 0.187 2.496 1263 6737 506 1353 دانشگاه خوارزمی 7

 0.160 1.785 1262 7902 707 1325 دانشگاه شیراز 8

 0.217 1.726 1051 4839 609 1334 دانشگاه شهید چمران اهواز 9

 0.162 1.834 906 5578 494 1356 دانشگاه ارومیه 10

 0.140 1.490 870 6208 584 1353 دانشگاه گیلان 11

 0.186 1.731 777 4172 449 1351 دانشگاه رازی 12

 0.202 1.966 741 3673 377 1358 دانشگاه مازندران 13

 0.218 1.712 738 3389 431 1353 دانشگاه بوعلی سینا 14

 0.189 1.945 710 3749 365 1354 دانشگاه الزهرا )س( 15

 0.144 1.046 662 4584 633 1354 دانشگاه شهید باهنر کرمان 16

 0.118 1.501 554 4685 369 1353 دانشگاه سیستان و بلوچستان 17

 0.169 1.487 513 3028 345 1354 دانشگاه بیرجند 18

 0.121 1.693 479 3949 283 1358 دانشگاه قم 19

 0.149 1.493 451 3024 302 1352 دانشگاه کاشان 20

 0.174 1.312 341 1960 260 1350 دانشگاه اراک 21

 0.156 1.321 103 661 78 1355 دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر 22
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-مقاله در رتبه اول قرار دارد. دانشگاه 5411، دانشگاه تهران با تولید ISCنمایه شده در پایگاه  تعداد کل مقالاتبه لحاظ 

 های تربیت مدرس و فردوسی مشهد و شهید بهشتی با اختلاف نسبت به دانشگاه تهران در رتبه های دوم تا چهارم قرار دارند.

 

 
 40. تعداد کل مقالات دانشگاه های جامع بالای 1-1 نمودار

 

سال، دانشگاه تربیت مدرس رتبه اول  40دانشگاه های جامع بالای  سرانه مقالات اعضای هیات علمیبه لحاظ شاخص 

 های تهران، خوارزمی، فردوسی مشهد و اصفهان در رتبه های دوم تا پنجم قرار دارند. را از آن خود کرده و دانشگاه

 

 
  40در دانشگاه های جامع بالای  . سرانه مقالات اعضای هیات علمی1-2نمودار 

 

سال، دانشگاه تربیت مدرس در  40دانشگاه های جامع بالای سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی به لحاظ شاخص 

 های دوم تا پنجم قرار دارد.رتبهرتبه اول و دانشگاه های بوعلی سینا و اصفهان، شهید چمران اهواز و مازندران در 
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  40دانشگاه های جامع بالای  . سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی در1-3نمودار 

 

  20-40. دانشگاه های جامع بین 2-1

قرار دارند. اسامی این دانشگاه های در جدول زیر قابل   40تا  20دانشگاه در دسته دانشگاه های جامع بین  24تعداد 

 مشاهده است.

  40های جامع بالای . دانشگاه1-2جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.191 3.266 1790 9348 548 1363 دانشگاه علامه طباطبایی 1

 0.257 2.284 877 3415 384 1375 دانشگاه محقق اردبیلی  2

 0.175 1.702 781 4469 459 1366 دانشگاه یزد 3

 0.149 1.837 667 4475 363 1372 دانشگاه سمنان  4

 0.289 2.150 647 2235 301 1372 دانشگاه لرستان  5

 0.177 1.833 561 3163 306 1370 دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 6

 0.142 1.276 494 3488 387 1370 دانشگاه زنجان 7

 0.150 1.445 474 3158 328 1369 دانشگاه شاهد 8

 0.187 1.304 459 2461 352 1370 دانشگاه شهرکرد  9

 0.163 1.376 443 2725 322 1369 دانشگاه کردستان 10

 0.299 0.997 357 1192 358 1378 دانشگاه زابل 11

 0.221 1.460 327 1477 224 1370 دانشگاه هرمزگان 12
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 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.125 0.927 317 2534 342 1365 دانشگاه جامع امام حسین )ع( 13

 0.192 1.130 312 1621 276 1367 دانشگاه شهید مدنی آذربایجان 14

 0.145 1.447 298 2052 206 1371 دانشگاه ایلام  15

 0.297 1.308 297 1001 227 1379 دانشگاه یاسوج 16

 0.191 1.578 292 1525 185 1376 دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 17

 0.160 1.104 286 1784 259 1366 دانشگاه حکیم سبزواری 18

 0.151 0.848 201 1328 237 1371 دانشگاه خلیج فارس  19

 0.192 0.739 201 1045 272 1369 دانشگاه ولی عصر )عج( رفسنجان 20

 0.217 1.305 171 788 131 1366 دانشگاه مراغه 21

 0.064 0.482 55 857 114 1371 دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان 22

 0.069 0.563 40 578 71 1369 فرماندهی و ستاد ارتش ج.ا. ایران دانشگاه 23

 0.155 0.597 40 258 67 1373 دانشگاه نیشابور 24

 

دانشگاه علامه طباطبایی با  ،سال 40-20دانشگاه های جامع بین  ISC تولید شده در پایگاهتعداد کل مقالات به لحاظ 

اختلاف زیاد نسبت به سایر دانشگاه ها رتبه اول و دانشگاه های محقق اردبیلی، یزد، سمنان و لرستان به ترتیب در رتبه های 

 دوم تا پنجم قرار دارند.

 
  40-20. تعداد کل مقالات دانشگاه های جامع 1-4 رنمودا
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دانشگاه علامه طباطبایی با اختلاف نسبت سال،  40-20دانشگاه های بین  سرانه مقالات اعضای هیات علمیبه لحاظ 

ه های به سایر دانشگاه ها رتبه اول و دانشگاه های محقق اردبیلی، لرستان، سمنان و بین المللی امام خمینی به ترتیب در رتب

 دوم تا پنجم قرار دارند.

 
   40-20دانشگاه های جامع  . سرانه مقالات اعضای هیات علمی1-5 نمودار

 

سال، دانشگاه های زابل،  40-20دانشگاه های جامع بین سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی به لحاظ 

 پنجم را از آن خود کرده اند.یاسوج، لرستان، محقق اردبیلی و هرمزگان به ترتیب رتبه اول تا 
 

 
   40-20. سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه های جامع 1-6 نمودار
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  20. دانشگاه های جامع زیر 1-3

 دانشگاه می باشد. اطلاعات این دانشگاه ها در جدول زیر قابل مشاهده است. 28شامل  20جامعه دانشگاه های جامع زیر 

 

 20دانشگاه های جامع زیر . 1-3جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 
ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.251 1.362 222 885 163 1384 دانشگاه ملایر 1

 0.425 1.609 206 485 128 1390 کاووسدانشگاه گنبد  2

 0.272 1.124 172 633 153 1387 دانشگاه گلستان  3

 0.703 1.160 123 175 106 1388 دانشگاه جیرفت 4

 0.325 1.487 113 348 76 1391 دانشگاه اردکان 5

 0.300 0.673 111 370 165 1384 دانشگاه بجنورد 6

 0.171 1.259 102 597 81 1384 )ره( دانشگاه آیت الله العظمی بروجردی 7

 0.120 0.628 98 815 156 1381 دانشگاه دامغان 8

 0.143 0.686 72 503 105 1384 دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار 9

 0.165 1.108 72 437 65 1392 دانشگاه میبد 10

 0.111 0.973 71 638 73 1391 دانشگاه صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 11

 0.370 1.742 54 146 31 1386 دانشکده علوم انسانی و هنر حضرت معصومه 12

 0.232 0.620 49 211 79 1390 دانشگاه بناب 13

 0.489 1.294 44 90 34 1391 دانشگاه تربت حیدریه 14

 2.933 1.048 44 15 42 1391 دانشگاه کوثر 15

 0.314 0.524 43 137 82 1389 دانشگاه ولایت  16

 0.639 1.054 39 61 37 1392 دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل 17

 0.330 0.949 37 112 39 1386 دانشگاه سلمان فارسی کازرون 18

 0.215 0.533 32 149 60 1390 دانشگاه جهرم 19

 0.000 0.967 29 0 30 1390 مجتمع آموزش عالی گناباد 20

 2.364 0.963 26 11 27 1390 الدین اسدآبادیدانشگاه سید جمال  21

 0.063 0.368 25 399 68 1384 دانشگاه تفرش  22

 0.333 0.500 25 75 50 1384 مجتمع آموزش عالی سراوان 23

 0.462 0.462 24 52 52 1385 دانشگاه فسا 24

 0.000 1.000 23 0 23 1393 دانشگاه بزرگمهر قائنات 25
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 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 
ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.000 1.100 11 0 10 1390 کاشمرمرکز آموزش عالی  26

 0.000 0.700 7 0 10 1392 مرکز آموزش عالی لار 27

 0.000 0.462 6 0 13 1390 مرکز آموزش عالی اقلید 28

 

، دانشگاه های ملایر، گنبد کاووس و گلستان در رتبه های اول تا ISCتولید شده در پایگاه  تعداد کل مقالاتبه لحاظ 

 جیرفت، اردکان، بجنورد به ترتیب در رتبه سوم تا ششم قرار دارند.سوم و دانشگاه های 

 

 
  20. تعداد کل مقالات دانشگاه های جامع زیر 1-7 نمودار

 

سال، دانشگاه های علوم انسانی و هنر حضرت  20در دانشگاه های جامع زیر  سرانه مقالات اعضای هیات علمیدر شاخص 

 معصومه، گنبد کاووس، اردکان، ملایر و تربیت حیدریه به ترتیب رتبه اول تا پنجم را از آن خود کرده اند.
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  20ی دانشگاه های جامع زیر علم اتیه یسرانه مقالات اعضا. 1-8 نمودار

 

سال، دانشگاه های کوثر و  20در دانشگاه های جامع زیر  دانشجویان تحصیلات تکمیلی سرانه مقالاتدر شاخص 

سیدجمال الدین اسدآبادی رتبه اول و دوم و دانشگاه های جیرفت، تخصصی فناوری های نوین آمل و تربیت حیدریه به ترتیب 

 رتبه سوم تا پنجم را از آن خود کرده اند.

 

 
  20ی دانشگاه های جامع زیر لیتکم لاتیتحص انیدانشجوسرانه مقالات . 1-9 نمودار
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 های صنعتیفصل دوم: دانشگاه
 

 

  40. دانشگاه های صنعتی بالای 1-2

دانشگاه هستند. اطلاعات این دانشگاه ها  6قرار دارند،   40جامعه دانشگاه های صنعتی که در دسته دانشگاه های بالای 

 در جدول زیر قابل مشاهده است. 

 

  40. دانشگاه های صنعتی بالای 2-1جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد اعضای 

 هیات علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.079 1.804 781 9942 433 1357 دانشگاه علم و صنعت ایران 1

 0.081 0.977 517 6377 529 1337 دانشگاه صنعتی امیرکبیر 2

 0.106 1.046 497 4686 475 1356 دانشگاه صنعتی اصفهان 3

 0.083 0.811 403 4853 497 1344 دانشگاه صنعتی شریف 4

 0.088 1.206 380 4332 315 1359 دانشگاه صنعتی خواجه نصیر الدین طوسی 5

 0.092 0.644 47 509 73 1318 نفتدانشگاه صنعت  6

 

سال، دانشگاه های علم  40بالای صنعتیدر دانشگاه های  ISCتولید شده در پایگاه تعداد کل مقالات به لحاظ شاخص 

و صنعت ایران با اختلاف رتبه اول را از آن خود کرده است و دانشگاه های صنعتی امیرکبیر و صنعتی اصفهان به ترتیب در رتبه 

 های دوم و سوم قرار دارند.
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  40. تعداد کل مقالات دانشگاه های صنعتی بالای 2-1نمودار 

 

سال، دانشگاه های علم و صنعت  40بالای  صنعتیدر دانشگاه های  سرانه مقالات اعضای هیات علمیبه لحاظ شاخص 

 ایران، خواجه نصیرالدین طوسی، صنعتی اصفهان و صنعتی امیرکبیر به ترتیب در رتبه های اول تا چهارم قرار دارند.

 

 
  40. سرانه تولیدات مقالات علمی در دانشگاه های صنعتی بالای 2-2نمودار 

 

سال، دانشگاه های  40بالای صنعتیدر دانشگاه های  سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلیبه لحاظ شاخص 

رتبه های دوم و  سوم صنعتی اصفهان در رتبه اول و دانشگاه های صنعت نفت و صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی به ترتیب در 

 قرار دارند.

 

 

 

 



   ISCعلمی نمایه شده در پایگاه مقالات   دیدر تول کشـور یدانشـگاه ها یبهـره ور                                              

18 

 

 
  40. سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی در دانشگاه های صنعتی بالای 2-3نمودار 

 
  40. دانشگاه های صنعتی زیر 2-2

جدول زیر ها در دانشگاه می باشند. اسامی این دانشگاه 19می رسد،   40های صنعتی که قدمت آنها به زیر جامعه دانشگاه

 قابل مشاهده است.

 

  40. دانشگاه های صنعتی زیر 2-2جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

 هیات علمی

سرانه مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.132 1.346 440 3325 327 1372 دانشگاه صنعتی شاهرود 1

 0.111 1.283 240 2156 187 1387 دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 2

 0.073 0.924 158 2175 171 1369 دانشگاه صنعتی سهند 3

4 
دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری 

 پیشرفته کرمان
1386 124 612 150 1.210 0.245 

 0.078 0.830 83 1060 100 1383 دانشگاه صنعتی شیراز 5

 0.157 0.736 81 516 110 1385 دانشگاه صنعتی ارومیه 6

 0.371 0.783 72 194 92 1380 دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان 7

 0.172 0.769 60 349 78 1388 دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول 8

 0.249 0.962 51 205 53 1389 دانشگاه صنعتی اراک 9

 0.113 0.741 43 380 58 1387 دانشگاه صنعتی قم 10

 0.263 0.636 35 133 55 1383 دانشگاه صنعتی همدان 11

 0.577 0.508 30 52 59 1386 دانشگاه صنعتی بیرجند 12

 0.100 0.411 30 300 73 1385 دانشگاه صنعتی قوچان 13
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 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

 هیات علمی

سرانه مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

 0.155 0.609 28 181 46 1391 دانشگاه علم و فناوری مازندران )بهشهر( 14

 0.113 0.474 27 238 57 1388 دانشگاه صنعتی سیرجان 15

 0.095 0.442 23 242 52 1386 دانشگاه صنعتی کرمانشاه 16

 0.000 1.100 11 0 10 1391 مرکز آموزش عالی محلات 17

 0.000 0.533 8 0 15 1390 دانشکده فنی و مهندسی گرمسار 18

 0.038 0.211 4 104 19 1370 مجتمع آموزش عالی زرند 19

 

سال، دانشگاه صنعتی شاهرود با  40در دانشگاه های جامع زیر ISCتولید شده در پایگاه تعداد کل مقالات به لحاظ 

اختلاف نسبت به سایر دانشگاه ها رتبه اول را دارد و دانشگاه های صنعتی نوشیروانی بابل، صنعتی سهند، تحصیلات تکمیلی 

 صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان به ترتیب در رتبه های دوم تا چهارم قرار دارند.

 

 
  40. تعداد کل مقالات دانشگاه های صنعتی زیر 2-4نمودار 

 

سال، دانشگاه های صنعتی شاهرود، صنعتی  40در دانشگاه های جامع زیر سرانه مقالات اعضای هیات علمیبه لحاظ 

نوشیروانی بابل، تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان، مرکز آموزش عالی محلات و صنعتی اراک به ترتیب در 

 رتبه های اول تا پنجم قرار دارند.
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  40های صنعتی زیر در دانشگاه . سرانه مقالات اعضای هیات علمی2-5نمودار 

 

سال، دانشگاه های صنعتی  40در دانشگاه های صنعتی زیر سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلیبه لحاظ 

بیرجند، صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان، صنعتی همدان، صنعتی اراک و تحصیلات تکمیلی کرمان به ترتیب در رتبه های اول تا 

 پنجم قرار دارند.

 

 
  40های صنعتی زیر . سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه2-6نمودار 
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 فصل سوم: دانشگاه های علوم کشاورزی، هنر و زیرنظام
 

 . دانشگاه های علوم کشاورزی1-3

ها در دانشگاهدانشگاه می باشد، که اطلاعات این  4، شامل ISCجامعه دانشگاه های علوم کشاورزی در رتبه بندی ملی 

 جدول زیر آورده شده است:

 

 . دانشگاه های علوم کشاورزی3-1جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس
 قدمت

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

40-20 1371 علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان دانشگاه 1  180 1918 664 3.689 0.346 

 0.338 3.341 441 1304 132 20زیر  1387 دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری 2

 0.450 3.693 325 723 88 20زیر  1384 دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان 3

 0.000 1.364 15 0 11 20زیر  1389 دامپروری تربت جامدانشکده کشاورزی و  4

 

در دانشگاه های علوم کشاورزی، دانشگاه های علوم کشاورزی  ISC نمایه شده در پایگاهتعداد کل مقالات به لحاظ 

تا سوم قرار به ترتیب در رتبه های اول علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان ی و سار یعیو منابع طب یعلوم کشاورزگرگان، 

 دارند.

 

 
 تعداد کل مقالات دانشگاه های علوم کشاورزی. 3-1نمودار 
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 یعیو منابع طب یعلوم کشاورزدر گروه علوم کشاورزی، دانشگاه های سرانه مقالات اعضای هیات علمی به لحاظ شاخص 

دانشکده کشاورزی و دامپروری تربت ی و سار یعیمنابع طب ی وعلوم کشاورز ،گرگان یعیو منابع طب یعلوم کشاورز، خوزستان

 های اول تا چهارم قرار دارد.جام به ترتیب در رتبه

 

 
 ی دانشگاه های علوم کشاورزیعلم اتیه یسرانه مقالات اعضا. 3-2نمودار

 

 یعلوم کشاورزدر گروه علوم کشاورزی، دانشگاه های سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلی به لحاظ شاخص 

های اول تا سوم ی در رتبهسار یعیو منابع طب یعلوم کشاورز و گرگان یعیو منابع طب یعلوم کشاورز، خوزستان یعیو منابع طب

 قرار دارد.

 

 
 ی دانشگاه های علوم کشاورزیلیتکم لاتیتحص انیسرانه مقالات دانشجو. 3-3نمودار 
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 . دانشگاه های هنر2-3

دانشگاه می باشد، که اطلاعات این دانشگاه ها در جدول زیر  4، شامل ISCجامعه دانشگاه های هنر در رتبه بندی ملی 

 آورده شده است.

 

 . دانشگاه های هنر3-2جدول 

 قدمت سال تاسیس نام دانشگاه ردیف

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 

ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه 

مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

40-20 1379 دانشگاه هنر اصفهان 1  119 1024 203 1.706 0.198 

40-20 1378 دانشگاه هنر اسلامی تبریز 2  84 550 121 1.440 0.220 

 0.036 0.520 77 2125 148 40بالای  1358 دانشگاه هنر تهران 3

 0.000 0.750 12 0 16 20زیر  1390 هنر شیراز دانشگاه 4

 

در دانشگاه های هنر، دانشگاه هنر اصفهان، در رتبه اول قرار دارد و  ISCتولید شده پایگاه تعداد کل مقالات به لحاظ 

 پس از آن دانشگاه های هنر اسلامی تبریز، هنر تهران و هنر شیراز به ترتیب در رتبه های دوم و چهارم قرار دارند.

 

 
 . تعداد کل مقالات دانشگاه های هنر3-4نمودار 
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دانشگاه های هنر، دانشگاه های توسط  ISCنمایه شده در پایگاه سرانه مقالات اعضای هیات علمی به لحاظ شاخص 

هنر اصفهان و هنر اسلامی تبریز در رتبه اول و دوم قرار دارند و پس از آن دانشگاه های و هنر شیراز و هنر تهران به ترتیب در 

 رتبه های سوم و چهارم قرار می گیرند.

 

 
 سرانه مقالات اعضای هیات علمی دانشگاه های هنر .3-5نمودار 

 

های هنر، دانشگاه در دانشگاه ISCنمایه شده در پایگاه  سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلیبه لحاظ شاخص 

 قرار می گیرند.های هنر اسلامی تبریز و هنر اصفهان در رتبه اول و دوم قرار دارند و پس از آن دانشگاه هنر تهران در رتبه سوم 

 

 
 دانشگاه های هنری لیتکم لاتیتحص انیسرانه مقالات دانشجو. 3-6نمودار 
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 . دانشگاه های زیرنظام3-3

دانشگاه می باشد، که اطلاعات این دانشگاه ها در جدول  3، شامل  ISCجامعه دانشگاه های زیرنظام در رتبه بندی ملی

 زیر آورده شده است.

 

 دانشگاه های زیرنظام. 3-3جدول 

 نام دانشگاه ردیف
سال 

 تاسیس
 قدمت

تعداد 

اعضای 

هیات 

 علمی

تعداد 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

تعداد کل 

مقالات 
ISC 

سرانه 

مقالات 

اعضای 

هیات 

 علمی

سرانه مقالات 

دانشجویان 

تحصیلات 

 تکمیلی

40-20 1367 دانشگاه پیام نور 1  3717 52396 2397 0.645 0.046 

 0.730 0.514 393 538 764 20زیر  1391 دانشگاه فرهنگیان 2

 0.000 0.116 111 0 959 20زیر  1390 دانشگاه فنی و حرفه ای 3

 

در دانشگاه های زیرنظام، دانشگاه پیام نور با اختلاف زیاد نسبت  ISCتولید شده در پایگاه تعداد کل مقالات به لحاظ 

 به سایر دانشگاه ها رتبه اول را دارد و دانشگاه های فرهنگیان و فنی و حرفه ای به ترتیب در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.

 

 
 دانشگاه های زیرنظام تعداد کل مقالات. 3-7نمودار 

 

های پیام نور، فرهنگیان و فنی ، در دانشگاه های زیرنظام، دانشگاهمقالات اعضای هیات علمیسرانه به لحاظ شاخص 

 و حرفه ای به ترتیب در رتبه های اول تا سوم قرار دارند.
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 ی دانشگاه های زیرنظامعلم اتیه یسرانه مقالات اعضا . 3-8نمودار 

 

های زیرنظام، دانشگاه فرهنگیان با در دانشگاه سرانه مقالات دانشجویان تحصیلات تکمیلیبه لحاظ شاخص 

 اختلاف زیاد رتبه اول و دانشگاه فنی و حرفه ای در رتبه دوم قرار دارند.

 

 
 دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه های زیرنظام سرانه مقالات  .3-9نمودار 

 

 

 


